
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

20.03.2024 г.                                                                        № 81-О 

с. Мускатное 

 

О назначении ответственного и утверждении инструкций по пожарной 

безопасности  в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

«Радуга»  на базе  МБОУ   «Мускатновская школа» 

на период с 27.05.2024 по 22.06. 2024 года 
 

Для обеспечения пожарной безопасности в учреждении МБОУ 

«Мускатновская школа» и в связи с началом работы летнего 

оздоровительного лагеря, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в 

оздоровительном лагере  с дневным пребыванием детей «Радуга» 

заведующего хозяйством  Бурдыкину Н.А.: 

2. Ответственному за противопожарную безопасности Бурдыкиной Н.А.: 

2.1. Провести с учителями инструктаж по поведению в экстремальных 

ситуациях,  противопожарный инструктаж и занятия по пожарно–

техническому минимуму до 24.05.2024 г., оформить его проведение в 

соответствующем журнале  

2.2. Провести  инструктаж с учащимися в лагере по поведению в 

экстремальных ситуациях,   противопожарный инструктаж, оформить 

проведение инструктажей в соответствующем  журнале.  

2.3. Проверить сохранность и готовность к действию первичных средств 

пожаротушения до 24.05.2024г.. 

2.4. Проверить наличие (при отсутствии восстановить) таблички с 

номерами телефонов экстренных служб, памяток «Порядок действия при 

пожаре» во всех помещениях и зданиях. 

2.1. Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы.  

2.2. Содержать в закрытом состоянии окна чердаков, подвалов. 

2.3. Содержать в исправном состоянии пожарную лестницу.  

3. Возложить ответственность за  соблюдением  мер пожарной 

безопасности во время работы лагеря на педагогов непосредственно 

работающих с детьми.  

4. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае 

возникновения пожара в столовой, спортзале на воспитателей  лагеря, 

непосредственно работающего с детьми 



5. Воспитателям, обслуживающему персоналу  строго выполнять правила 

пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимает все 

меры к эвакуации детей и тушению пожара 

6. Каждый работник школы, обнаруживший пожар или его признаки 

обязан: 

6.1. Немедленно сообщить об этом по телефонам экстренных служб в 

пожарную часть четко назвав адрес учреждения, место возникновения 

пожара, свою должность и фамилию. 

6.2. Начать эвакуацию детей в безопасное место согласно плану эвакуации 

6.3. Известить о пожаре начальника лагеря или  замещающего его 

работника 

6.4. При необходимости и возможности отключить электроэнергию 

6.5. Организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших 

путей подъезда к зданию 

6.6. выполнить мероприятия, способствующие предотвращению развития 

пожара и задымления помещений здания школы. 

7. Контроль   за   исполнением  данного  приказа  возложить  на 

заведующего хозяйством Бурдыкину Н.А. 

 

Директор                                                                                 И.В. Никитин 


		2024-05-30T13:23:35+0300
	Никитин Иван Витальевич




